
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 1 AFFARI LEGALI E UFFICIO GARE- CULTURA- 
ISTRUZIONE- TRANSIZIONE AL DIGITALE  

servizio 1 affari legali e ufficio gare- cultura- istruzione- transizione al digitale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 948 del 27/02/2025

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

SCUOLA DELL'INFANZIA COMUNALE PARITARIA "I BAMBINI DI 
BESLAN": APPROVAZIONE GRADUATORIE AMMESSI - A.S.2025/2026 

Premesso che:

- il Comune di Civitavecchia gestisce la Scuola dell'Infanzia Comunale denominata “I Bambini di 
Beslan” costituita da 3 sezioni ubicate in un unico plesso in Via dell’Immacolata s.n.c.;
- con Delibera di G.M. n. 202 del 21/12/2021, avente ad oggetto Scuola DELL’INFANZIA 
COMUNALE “I Bambini di Beslan” - Funzionamento sezioni anno scolastico 2022/2023 e 
successivi. Determinazioni, si è stabilito, tra l’altro, di attivare il tempo prolungato per due delle tre 
sezioni di scuola dell’infanzia comunale suddetta;
- con nota prot. 12274 del 01/02/2023, il Dirigente Scolastico, in attuazione alle disposizioni di cui 
al Titolo IX, denominato “Sezioni Speciali”- sezione “Personale educativo e scolastico” del nuovo 
CCNL - Comparto Funzioni Locali, relativo al periodo 1 gennaio 2019 - 31 dicembre 2021, 
sottoscritto in data 16 novembre 2022, ed all’accordo oggetto di confronto concluso con le OO.SS. 
in data 20.01.2023, ha disposto, tra l’altro, la nuova articolazione oraria dell’attività didattica in 
rapporto diretto insegnante – bambino che, di fatto, si articola nel seguente modo:

dalle 7.30 alle 13.30 per il tempo ridotto;
dalle 7.30 alle 16.00 per il tempo pieno;

- con Delibera di C.C. n. 82 del 30/06/2023 è stato approvato il Regolamento della Scuola 
dell'Infanzia Comunale Paritaria di Civitavecchia “I Bambini di Beslan” con il quale, tra l’altro, 
vengono disciplinati i criteri di accesso alla struttura comunale;
- con la Circolare Ministeriale n. 47577 del 26/11/2024 sono state disciplinate le modalità di 
iscrizione all’anno scolastico 2025/2026 per tutte le scuole di ogni ordine e grado;
- con D.D. n. 5534 del 12/12/2024 sono stati approvati l’Avviso Pubblico e lo schema di domanda 
per l’iscrizione alla scuola dell’Infanzia Comunale Paritaria “I Bambini di Beslan”, nel rispetto 
delle indicazioni della circolare ministeriale di cui sopra;
- con Circolare Ministeriale n. 0000208 del 3/01/2025, è stata comunicata una rideterminazione 
delle date utili per le iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole del primo e del secondo ciclo 



di istruzione per l’anno scolastico 2025/2026, spostando la finestra temporale dal giorno 21 gennaio 
al 10 febbraio 2025;
- con D.D. n. 191 del 16/01/25 sono stati prorogati i termini per le iscrizioni nel rispetto delle 
indicazioni della circolare ministeriale di cui sopra;

Considerato che:

- le istanze di iscrizione alla scuola per l’infanzia di che trattasi, pervenute nei termini utili indicati 
nell'Avviso Pubblico di cui sopra, su piattaforma Elixforms per il tramite della società Soc. Anthesi, 
sono n. 22;
- l’art. 5 del Regolamento della Scuola dell'Infanzia Comunale Paritaria di Civitavecchia “I Bambini 
di Beslan”, all’art. 5 stabilisce, tra l’altro, che – “In via eccezionale e previa verifica della 
disponibilità di posti nelle classi, saranno valutate le istanze di iscrizione pervenute fuori termine e 
comunque presentate entro e non oltre il 31 dicembre dell’anno di riferimento”;
- successivamente alla fase di iscrizione, in data 19/02/25, con nota prot. 0017792, è pervenuta una 
richiesta di iscrizione fuori termine;

Vista l’istruttoria prot. n. 19321 del 26/02/2025, a firma del Responsabile del Procedimento, dalla 
quale emerge che tutti i richiedenti sono in possesso dei requisiti previsti dall'avviso pubblico e che, 
stante la disponibilità dei posti, è possibile accogliere tutte le istanze compresa quella pervenuta 
fuori termine;

Preso atto delle graduatorie degli ammessi, parti integranti e sostanziali del presente atto, 
formulate sulla base dei criteri stabiliti nell'avviso pubblico;

Ritenuto di dover approvare le allegate graduatorie degli ammessi alla scuola dell’infanzia 
comunale “I Bambini di Beslan” per l’a.s. 2025/2026;

Visti:
- il D. Lgs. 267/2000;
- la Circolare Ministeriale n. 47577 del 26/11/2024;
- la Circolare Ministeriale n. 0000208 del 3/01/2025;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte quali parti 
integranti del presente atto:

1. di prendere atto che, allo scadere dei termini utili per la presentazione delle istanze di 
iscrizione alla scuola dell'infanzia comunale "I Bambini di Beslan", a.s. 2025/2026, sono 
pervenute 22 domande di cui 17 per il tempo pieno e 5 per il tempo ridotto;
2. di prendere atto che con nota prot. n. 0017792 del 19/02/25 è pervenuta una istanza di 
iscrizione fuori termine per la sezione a tempo ridotto;
3. di prendere atto dell'istruttoria n. 19321 del 26/02/2025, agli atti dell’Ufficio, a firma del 
Responsabile del Procedimento, da cui, tenuto conto del numero delle conferme e a seguito 
della valutazione delle istanze e della disponibilità dei posti, emerge che tutti i 23 richiedenti 



sono in possesso dei requisiti previsti dall'avviso pubblico e, pertanto, sono ammessi alla 
scuola dell'infanzia comunale, a.s. 2025/2026;
4. di approvare le graduatorie degli ammessi alla scuola dell'infanzia comunale "I Bambini 
di Beslan", a.s. 2025/2026, distinte tra "tempo pieno" e "tempo ridotto", formulate sulla base 
dei criteri stabiliti nell'avviso pubblico, dando atto che i minori anticipatari frequenteranno 
al compimento del terzo anno di età;
5. di dare atto che le graduatorie di cui sopra sono parte integrante e sostanziale del presente 
atto;
6. di dare atto che la presente non comporta impegno di spesa;
7. di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile presentare osservazioni, 
chiarimenti e ricorsi, nei modi e forme di legge;
8. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Funzionario Pedagogista Alessandra 
Darini;
9. di predisporre tutti gli atti consequenziali alla presente Determinazione.

Il Dirigente
   Brullini Gabriella / InfoCamere S.C.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


